Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2018    № 9
п. Чегдомын

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального района на первое полугодие 2018 года

На основании Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение части 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях выполнения пункта 3 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 23.12.2015 № Пр-15ГС, в соответствии с муниципальной программой «Развитие системы образования Верхнебуреинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 11.10.2013 № 970, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Состав районного межведомственного координационного Совета по организации школьного питания (прилагается).
1.2.	Смету расчётов по организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья  (далее ОВЗ) (прилагается).
2. Управлению образования администрации Верхнебуреинского муниципального района (Т.С. Гермаш):
2.1. Организовать двухразовое питание для детей с ОВЗ, обучающихся в общеобразовательных учреждениях на период с 12 января 2018 –по 31 мая 2018 года.
2.2.	Обеспечить целевое использование средств районного бюджета для организации двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях.
2.3. При обращении заявителя за получением бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных учреждениях, осуществляющих обучение, в течении трех рабочих дней направить в Единую государственную информационную систему социального обеспечения запрос о фактах назначения заявителю мер социальной поддержки.
3. Финансовому управлению (И.С. Коваленко) производить финансирование расходов за счет средств районного бюджета на организацию двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в районном бюджете  на эти цели.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Вольф К.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.01.2018 г.

Глава района				 	            	                     П.Ф. Титков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

от  09.01.2018  № 9

СОСТАВ
районного межведомственного координационного Совета
по организации школьного питания

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1.
	Вольф
Кристина Александровна
	Заместитель главы администрации Верхнебуреинского муниципального района

	2.
	Хоменко
 Александра Анатольевна
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе

	3.
	Гермаш
Татьяна Сергеевна
	Руководитель управления образования

	4.
	Грищенко
 Елена Витальевна
	Заместитель  руководителя управления образования

	   Приложение № 2

	       к постановлению администрации района

	                                от 15.01.2018  № 9

	                       Расчет по организации питания обучающихся

	                       с ограниченными  возможностями здоровья

	                                 на первое полугодие 2018

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во дней

	        Завтрак

	    Обед

	итого за первое полугодие

	Ст-ть питания в день(руб)
	Кол-во детей с ОВЗ
	Ст-ть пит-я на первое полугодие по муниц. бюд.(руб.) на 1 реб-а
	Сумма за первое полугодие (руб.)
	Ст-ть питания в день(руб)
	Кол-во детей с ОВЗ
	Ст-ть пит-я на первое полугодие по муниц. бюд. (руб.) на 1 реб-ка
	Сумма за первое полугодие (руб.)

	1
	2
	3
	4=1*2
	5=4*3
	6
	7
	8=1*6
	9=8*7
	10=9+5

	1
	МБОУ СОШ №2
	104
	24,47
	8
	2544,88
	20359,04
	75,53
	26
	7855,12
	204233,12
	224592,16

	2
	МБОУ "Многопроф-ый лицей"
	104
	24,47
	5
	2544,88
	12724,40
	75,53
	9
	7855,12
	70696,08
	83420,48

	3
	МБОУ ООШ №5
	104
	24,47
	4
	2544,88
	10179,52
	75,53
	25
	7855,12
	196378,00
	206557,52

	4
	МБОУ СОШ №6
	104
	24,47
	23
	2544,88
	58532,24
	75,53
	30
	7855,12
	235653,60
	294185,84

	5
	МБОУ СОШ №9
	104
	24,47
	0
	2544,88
	0,00
	75,53
	3
	7855,12
	23565,36
	23565,36

	6
	МБОУ СОШ №10
	104
	24,47
	23
	2544,88
	58532,24
	75,53
	44
	7855,12
	345625,28
	404157,52

	7
	МБОУ СОШ №11
	104
	24,47
	23
	2544,88
	58532,24
	75,53
	33
	7855,12
	259218,96
	317751,20

	8
	МБОУ ООШ №12
	104
	24,47
	0
	2544,88
	0,00
	75,53
	1
	7855,12
	7855,12
	7855,12

	9
	МБОУ ООШ №16
	104
	24,47
	1
	2544,88
	2544,88
	75,53
	2
	7855,12
	15710,24
	18255,12

	[bookmark: _GoBack]10
	МБОУ СОШ №17
	104
	24,47
	1
	2544,88
	2544,88
	75,53
	17
	7855,12
	133537,04
	136081,92

	11
	МБОУ ООШ №18
	104
	24,47
	0
	2544,88
	        0,00
	75,53
	6
	7855,12
	47130,72
	47130,72

	12
	МБОУ СОШ №19
	104
	24,47
	1
	2544,88
	2544,88
	75,53
	1
	7855,12
	7855,12
	10400,00

	13
	МБОУ СОШ №22
	104
	24,47
	0
	2544,88
	0,00
	75,53
	2
	7855,12
	15710,24
	15710,24

	ИТОГО:

	89

	226494,32

	199

	1563168,88
	1789663,20

_______________________________________